
1 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο:  210-3443422 

               

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ελευθέρων βοηθημάτων της Ισπανικής Γλώσσας για το Γυμνάσιο 

σχολικού έτους 2013-2014 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 9 παρ. 3 του Π.Δ. 749/70 (ΦΕΚ Α΄ 277) 

2. Τα άρθρα 60 και 88 παρ. 5 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ Α΄ 167)  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2525/97 (ΦΕΚ Α΄ 188) 

4. Τη με αρ. πρωτ. 56019/Γ2/23-04-2013 Υπουργική Απόφαση που αναφέρεται στη 

συγκρότηση Επιτροπής για την επιλογή ελευθέρων βοηθημάτων Ισπανικής γλώσσας 

Γυμνασίου.  

5. Τα πρακτικά με ημερομηνία 10-06-2013 και 27-08-2013 της Επιτροπής που συγκροτήθηκε 

με την παραπάνω απόφαση για την επιλογή ελευθέρων βοηθημάτων Ισπανικής Γλώσσας 

Γυμνασίου 

6. Τις με αρ. πρωτ. 25/16-07-2013 και 29/02-09-2013 πράξεις του Δ.Σ. του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής.  

7. Τις ανάγκες των μαθητών Γυμνασίου σε διδακτικά βιβλία για το σχολικό έτος 2013-2014. 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθ. Προτεραιότητας: 

 

Αθήνα,              17-09-2013 

Αρ. Πρωτ.     130134/Γ2 

 Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης  

 Γραφεία Σχολικών Συμβούλων 

Δ.Ε.  

 

 Περιφερειακές Διευθύνσεις 

Εκπαίδευσης  

 Εκδότες και συγγραφείς του 

συνημμένου πίνακα 

  

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ.: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-Δ06



2 

 

Αποφασίζουμε 

Την έγκριση των ελευθέρων βοηθημάτων του μαθήματος της Ισπανικής Γλώσσας Γυμνασίου 

για το σχολικό έτος 2013-2014 που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα με την τιμή πώλησης 

του κάθε βιβλίου: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ ΣΕΙΡΕΣ 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΚΔΟΣΗ 

1.  Club Prisma A1, βιβλίο μαθητή + CD 

AUDIO 

Edinumen 14,90 2008 

2.  Club Prisma A1, βιβλίο ασκήσεων 

μαθητή 

Edinumen 8,90 2008 

3.  Club Prisma A2, βιβλίο μαθητή + CD 

AUDIO 

Edinumen 14,90 2008 

4.  Club Prisma A2, βιβλίο ασκήσεων 

μαθητή 

Edinumen 8,90 2008 

5.  Club Prisma A2/B1, βιβλίο μαθητή + CD 

AUDIO 

Edinumen 14,90 2008 

6.  Club Prisma A2/B1, βιβλίο ασκήσεων 

μαθητή 

Edinumen 8,90 2008 

Οι καθηγητές που θα επιλέξουν τη διδακτική σειρά θα παραλάβουν δωρεάν το υλικό για τον 

καθηγητή για την τάξη που θα διδαχθεί.  

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΚΔΟΣΗ 

1 JOVEN.ES Nivel 1, βιβλίο μαθητή + CD 

AUDIO 

Edelsa 12,90 2008 

2 JOVEN.ES Nivel 1, βιβλίο ασκήσεων 

μαθητή + CD AUDIO 

Edelsa 7,20 2008 

3 JOVEN.ES Nivel 1, βιβλίο καθηγητή + CD 

AUDIO 

Edelsa 20,77 2008 

4 JOVEN.ES Nivel 2, βιβλίο μαθητή + CD 

AUDIO 

Edelsa 13,50 2008 

5 JOVEN.ES Nivel 2, βιβλίο ασκήσεων 

μαθητή + CD AUDIO 

Edelsa 7,50 2008 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-Δ06



3 

 

6 JOVEN.ES Nivel 2, βιβλίο καθηγητή + CD 

AUDIO 

Edelsa 20,77 2008 

7 JOVEN.ES Nivel 3, βιβλίο μαθητή + CD 

AUDIO 

Edelsa 13,90 2008 

8 JOVEN.ES Nivel 3, βιβλίο ασκήσεων 

μαθητή + CD AUDIO 

Edelsa 7,90 2008 

9 JOVEN.ES Nivel 3, βιβλίο καθηγητή + CD 

AUDIO 

Edelsa 20,77 2008 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΚΔΟΣΗ 

1 Compañeros 1 Libro del Alumno + CD SGEL 14.86 2009 

2 Compañeros 1 Cuaderno de Ejercicios SGEL 10.81 

 

2009 

3 Compañeros 1 Guía Didáctica para el 

Profesor / Material de Aula / Tabletos 

para juegos en clase y Tarjetas 

Fotocopiables   

SGEL 18.52 2010 

4 Compañeros 2 Libro del Alumno + CD SGEL 14.86 2008 

5 Compañeros 2 Cuaderno de Ejercicios SGEL 10.81 2009 

6 Compañeros 2 Guía Didáctica para el 

Profesor / Material de Aula / Tabletos 

para juegos en clase y Tarjetas 

Fotocopiables   

SGEL 18.52 2008 

7 Compañeros 3 Libro del Alumno + CD SGEL 16.14 2009 

8 Compañeros 3 Cuaderno de Ejercicios SGEL 11.66 2009 

9 Compañeros 3 Guía Didáctica para el 

Profesor  

SGEL 20.15 2009 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΚΔΟΣΗ 

1 Espacio joven A1, βιβλίο μαθητή+ Edinumen 14.90 2010 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-Δ06



4 

 

 CD ROM  

2 Espacio joven A1, βιβλίο  ασκήσεων 

μαθητή 

Edinumen 8.90 2010 

3 Espacio joven A2.1  βιβλίο μαθητή+ 

 CD ROM  

Edinumen 14.90 2010 

4 Espacio joven A2.1  βιβλίο ασκήσεων 

μαθητή 

Edinumen 8.90 2010 

5 Espacio joven A2.2  βιβλίο μαθητή+ 

 CD ROM  

Edinumen 14.90 2010 

6 Espacio joven A2,2 βιβλίο  ασκήσεων 

μαθητή 

Edinumen 8.90 2010 

Οι καθηγητές που θα επιλέξουν τη διδακτική σειρά θα παραλάβουν δωρεάν το υλικό για τον 

καθηγητή για την τάξη που θα διδαχθεί.  

 

Θα ισχύσουν και για το σχολικό έτος 2013-2014 τα εγκεκριμένα προαιρετικά βοηθήματα 

(βιβλία δεξιοτήτων, λεξικά, βιβλία γραμματικής κλπ.) Ισπανικής Γλώσσας Γυμνασίου, που 

αναφέρονται στις με αρ. πρωτ. 110911/Γ2/09-09-2010, 83632/Γ2/22-07-2011 και 104418/Γ2/11-

09-2012  Υ.Α. του Υπουργείου Παιδείας των σχολικών ετών 2010-2011, 2011-2012 και 2012-

2013, εκτός των βιβλίων δεξιοτήτων που έχουν εκδοθεί έως και το έτος 2006. 

Αντίγραφο της απόφασης αυτής να κοινοποιηθεί στα Γυμνάσια της αρμοδιότητάς σας.  

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 1 σελίδα 

 

Εσωτ. Διανομή 

 Γρ. Υφυπουργού  

 Γρ. Γενικού Γραμματέα 

   Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. Τμήμα Α 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-Δ06



5 

 

 

α/α ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ FAX - email 

1.  
EDINUMEN 

(Express Publishing) 

Μακ Μίλαν 9 

111 44 Άνω Πατήσια  

Αθήνα 

210 212 0800 

210 201 5444 

eltconsultants@express

publishing.gr  

 

2.  
EDELSA 

Γ. Ευτυχίου & Σία 

Ομήρου 50 

106 72 Αθήνα 
210 3234380 

210 3234385 

info@varialecto.gr 

 

3.  

SGEL  

 (Εκδόσεις Σωτήριος 

Σερ. Νικολόπουλος & 

Κωνσταντία Σερ. 

Νικολοπούλου Ο.Ε. ) 

Ομήρου 32  

106 72 Κολωνάκι 

Αθήνα 

210 3645779 

210 3645779 

libreria@otenet.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-Δ06


